

Orientering: Meddelelser

Sagsnr. i ESDH: 23/3135

Beslutningskompetence: Beskæftigelse og Erhverv

Beslutningstema

Beskæftigelse og Erhverv orienteres om aktuelle sager.

Sagsfremstilling

Lovligt forfald og indkaldelse af stedfortræder

Niels Bjerre Degn (Socialdemokratiet) har oplyst, at han er forhindret i at deltage i Beskæftigelse og Erhvervs ordinære møde den 11. april 2023 på grund af lovligt forfald (ferie). Byrådsmedlem Bettina Ugelvig (Socialdemokratiet) er indkaldt som stedfortræder.

Status på budgetbalance 2023 jf. økonomiudvalgets beslutning

I forlængelse af beslutning på byrådsmøde den 29. marts 2023 i tilknytning i sagen om budgetbalance skal fagudvalget følge op herpå. Forvaltningen kommer med et kort oplæg.

Særlig indsats til fattige børnefamilier

I forbindelse med drøftelsen af Beskæftigelsesplan 2022-2023 foreslog Beskæftigelse og Erhverv, at der tilføjes et punkt om en indsats til fattige børnefamilier.

Indsatsen målrettes borgere som er omfattet af kontanthjælpsloftet og er enlige forsørgere. Det drejer sig om 79 borgere på tværs af målgrupper. Indsatsen vil have til formål, at forældrene opnår flere lønnede timer eller uddannelse.

Arbejderbevægelsens Erhvervsråd (AE) har foretaget en ny analyse af børnefattigdom i danske kommuner for år 2021. Undersøgelsen viser, at der er et lille fald på 0,5 procentpoint i antallet af fattige børn i Furesø Kommune.

Jobmesser

Forvaltningen har tilføjet et spørgsmål om jobmesser i den seneste beskæftigelsesundersøgelse. Tre virksomheder tilkendegav interesse i at der arrangeres jobmesser. Jobcentret vil derfor ikke arrangere jobmesser, men i stedet have fokus på at henvise ledige borgere til eksisterende job- og uddannelsesmesser i nærområdet. Senest har forvaltningen henvist ledige til en af Dekras job- og uddannelsesmesser og en jobmesse arrangeret af Helsingør Kommune og Helsingborg.

Uddannelse i bæredygtigt sundhedslederskab

Forvaltningen orienterer om indhold og baggrund for uddannelsen i bæredygtigt sundhedslederskab, som 14 medarbejdere i jobcentret har gennemført.

Status på ledighed mv.

Forvaltningen giver en status på det aktuelle niveau for ledighed og sygemeldte i Furesø Kommune.

Nye fokusmål for indsats

Forvaltningen orienterer om de nye fokusmål for indsatsen, der træder i kraft den 1.april 2023 som følge af aftalen om nytænkningen af beskæftigelsesindsatsen.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Indsatsen mod børnefattigdom understøtter mål 2: mindre ulighed - alle skal med, og særligt succeskriteriet om, at færre står udenfor arbejdsmarkedet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller;

- at Beskæftigelse og Erhverv tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Beskæftigelse og Erhverv den 11-04-2023

Taget til efterretning.

Bilag: